
-  — 1. Obec: Spořiče 2- 0 k re s : H odnota Zachování Využití

= S  č .g n o v lc . cuow xov II!  III
_______________________________________  >i>.______________________________________ | [ | . __________  j

' 3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY >®Vorofi®l*Í ý  15®

5. Název (označení) pam átky: 7. O chranné pásmo:

' Obytný d&m a dvoran a ohradili sdí,

| 6. Bližší označení um ístěn í pam átky: ^  8. V lastník (správce, trv a lý  uživatel):

; u lice (nám ěstí), popr. m ístn í tra t, č. parce ly  aj.:

I W | | ! | 1 j j j f e  Při prftjeaúní o i l n i e i .

g. Popis pam átky (včetně sochařské, m alířské , popř. i jiné výzdoby):

V cbdálnám dvoř« obytný dům, s tá v a ly  sele jeátiS onláv a s to d o la  v® volná u h lo v í d is p o s ic i ,  k terá  s® 
však »«d och ova ly /. Obytný dům obdálný, patrový, a polovulbovou střech o u , krytou taftkani, s t o j í  6 t í -  
te® do u l i e s } je  *d#ný, o m í t n i ,  a jednoduše členěnou fasádou , okna obdélná, ve špmletaoh lewev^ná 
hladkými Stukovyn rán«», pravouulý vstup  a oo*cu as dvora, vxi rokuw1090 jo obýván 2 rodinami v p ř í-  
aoiaí a d rodinami v p a tř e , KaSdá z rodin má kuchyň a a v č tn io i ,  s in  je  vSdy pro dv^ a dvfi ri tílny spo
le č n á . Ohradili saň dvora do u l ic e  j e  kiuaenná, původní om ítaná. P ři obytnšn í objektu  j s  kamenná bran
ku , sk len u tá  etlačeným  obloukem na hranolových p i l í ř í c h ,  nu nárošíoh  skonaných. V k len á  .u je  d íe lo  
10. had klenební® obloukem je  jednoduchá řím sa , k terá  nee® ve střodu  natí med př® vydující n iku a dro
bnou p la stik o u  »v . F lo r iá n a , ion tová  sv ě tc e  a t o j í o í ,  v tr a d ič n í*  rouchu, v p ra v io l a t r ib u t ,  v l e v i -  
o i praporec.

10. Časové, slohové a au torské u rčen í: 11. Pam átkové movité zařízení:

polov in a  18. s t o l e t í .

i



.*• . . * * • • ' •.V. •* /  9; .  * • * • • • “  •
4 « * * * * ■ . • , * * .

*. • , •
12. Zhodnocení pam átky  a zdůvodnění ochrany : 15. O dkaz n a  lite ra tu ru :

BoJclad ’Kamenická rodiny v obol x i>olovlny 16* a t e i e t í -  
Sřík lad  kameniokáho doř?u a« ^e»Mělakjřm x ék o u tí» .

• ■ '________________,_____ ___ .__, , *
13. Stav zachování pam átky  a p říp . návrhy  o p a třen í: 16. O dkaz n a  fo tografickou  dokum entaci:

1%6 xofaátralý atak oiaítak. K&SPPOř P.G64** 069

• * ‘ '•* r •

■v

14. D řívější i současný způsob využití a příp . návrhy  opatřen í: 17. Odkaz n a  m ěřickou a jinou dokum entaci:

¿ftTodnl m a jite l cestu kameník Hubte 1 /  u teru  kamenická rod in ě/»
n & jite l k* aenoXoBia*

20. Poznámky, záznam y zm ěn a doplňků: 18. E videnční lis t zp racoval (jméno, datum , podp is):

ř í j e n  1966 Br. Juohev-6.

1 »

f -  ;* * /  ’ * ' .v . . * * • * \ v r . , # -,f

■ "- f  . * • * ■ . • * - ■ * * « * . •

19. Záznam doplňkových listů :
*• ~ . • • •

. i- . ' • . . • . . ‘ . •. • t  *

’ * • ' • * • " *  • ' i * • * *• , * . ••. • • • . . . .

•* *■ , '   ̂ • ♦ * • »• '  • •* | . ' * • , • '  *,

• St 25 - 2643-86 * , • •• V • ’ • •' * *v *  * % • • • •
L. _ -



!  Obec: v O  - í> r \ 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

Sernovice Chomutov //^f\
Osada: J J

3. Kraj: 4- p° ř- eísIo:

EVIDENČNÍ list nemovitá kulturní pamAtky Severočesky 758///

B S S S S H H H H B B H R S B S H B H  5' Název tozn 1 p « £ - • ' • « . ■ « f / e - y f v

I
\ Qhytný dům s ¿Xorem-a oĥ &dní zéLí*

J, ........................................... ....... .................................. .................._................................. ........... ... -  ■■■■■■■.........................  ....—-----------

9. Popis památky (včetné sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

v nhrlélném dvoře obytná dům/ stávaly zde ještě chlév a stodola ve volné uhlové dispozici, )c^exé se  nedochovaly/ Obytný dům obdélný, patrový, s polovalbovou střechou, krytou taškami, stojí ští- ílřaf $1 ^0^  jV h S ,  Líto?, OeínoauSe Leninou fasádou, okna obdélná, ve špaletách lemovaná 
hladkými Štukovým rámL, pravoúhlý vstup z boku ze dvora. Od roku :1890 je °^tan2

a 7 Y*nrtimami v natře. Každá z rodin ma kuchyň a světnici, sin je vždy pro dvě a dve rodiny spo 
léčná. Ohradní zed dvora áo ulice je kamenná,původně omítaná. Při^obytnění objektu je kamenná bran
ka, sklenutá stlačeným obloukem na hranolových pi-lířích, na nárožích sk°sen|ch* ZvSiíř^niku2̂  dro- 10 Mad klenebním obloukem je jednoduchá římsa, která nese ve středu nad zea převyšující niku bnóu plastikou sv.0pioriáGa. Postava světce stojící, v tradičním rouchu, v pravici atribut, v levi
ci praporec.

,  , . , ,  ̂ , , x , 11. památkové movité zařízení:10. Časové, slohové a autorské určení.

Polovina 18. století.

....1  : 1  i

I



12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: " — —— — ---------------------------- -------------------------
15. Odkaz na literaturu:

Doklad kamenické rodiny v obci z poloviny 18. století- 
Příklad kamenického domu se zemědělským zákoutím.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: *— " ----------
16« Odkaz na fotografickou dokumentací:

1966 zchátralý stav omítek. KSSPPOP 2064-8065 j/M.
Nevhodné nátěry na kasonných estěaích, oknech i v interiéru. Zoá nakloněna a stá- ' "

ticky ohrožena, opadané osítky - colkea novhodná údržba. Listopad 76 - Dr. Kraui

14. Dřívější i současný způsob využiti a  příp. návrhy opatření: -------- — — ----------------------------------------------
17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Původní majitel domu kameník Hubbel/ stará kamenická rodina/, C >.< »'oy á C
majitel kamenolomu# \ /í^/( - uvm. Bifcf. MPS,

I

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: --- --------------------— — ---------------------- ------------------ ------- -
18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

říjen 1966 ílr. Suchevič.

19. Záznam doplňkových listů:

_ , —------ —*1

♦ 6 ,  *  * *>t • '  ^ í* ,


